
Srijeda, 30. 11. 2022. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 95 - Stranica 45 

 

III. 
Sredstva za realizaciju ove odluke osigurat će JP Autoceste 

Federacije Bosne i Hercegovine d.o.o. Mostar, u skladu sa 
Trogodišnjim planom poslovanja za 2022 - 2024. godinu. 

IV. 
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Federalno 

ministarstvo prometa i komunikacija i JP Autoceste Federacije 
Bosne i Hercegovine d.o.o. Mostar, svako u okviru svojih 
zakonom utvrđenih nadležnosti. 

V. 
Danom stupanja na snagu ove odluke, prestaje da važi 

Odluka o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju dionice 
autoceste Tunel Prenj na Koridoru Vc ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 53/20). 

VI. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1704/2022 
24. novembra 2022. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r. 
 

2128 
Na temelju članka 40. stavak (1) Zakona o vodama 

("Službene novine Federacije BiH", broj 70/06), a u svezi s 
člankom 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 8/95, 
58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), na prijedlog federalnog ministra 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva, Vlada Federacije Bosne 
i Hercegovine, na 340. sjednici, održanoj 24.11.2022. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O DONOŠENJU PLANA UPRAVLJANJA VODAMA ZA 

VODNO PODRUČJE JADRANSKOG MORA U 
FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE (2022. - 2027.) 

I. 
(1) Ovom odlukom Vlada Federacije Bosne i Hercegovine (u 

daljem tekstu: Vlada Federacije) donosi Plan upravljanja 
vodama za vodno područje Jadranskog mora u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (2022. - 2027.) (u daljem tekstu: Plan 
upravljanja vodama). 

(2) Federalno ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i 
šumarstva (u daljem tekstu: Federalno ministarstvo) i 
Agencija za vodno područje Jadranskog mora, Mostar (u 
daljem tekstu: AVP Jadransko more) se zadužuju za objavu 
Plana upravljanja vodama iz stavka (1) ove tačke na svojim 
službenim web-stranicama. 

II. 
(1) Vlada Federacije doneseni plan upravljanja vodama podnosi 

Vijeću ministara Bosne i Hercegovine radi usvajanja 
sukladno proceduri propisanoj odgovarajućim zakonom 
Bosne i Hercegovine. 

(2) Federalno ministarstvo obavještava Ministarstvo vanjske 
trgovine i ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine i 
Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 
Republike Srpske o donošenju Plana upravljanja vodama. 

III. 
AVP Jadransko more o donošenju Plana upravljanja vodama 

obavještava organe, institucije, poduzeća, pravne osobe i druga 
tijela uključena u postupku konsultiranja javnosti. 

IV. 
Institucije i pravne osobe zadužene Planom upravljanja 

vodama za izvršenje Programa mjera iz članka 26. Zakona o 

vodama, dužne su na zahtjev AVP Jadransko more dostavljati sve 
podatke i informacije potrebne u svrhu izrade dvogodišnjih 
izvješća o provođenju programa mjera. 

V. 
(1) Federalno ministarstvo izvješćuje Vladu Federacije o 

realizaciji programa mjera iz točke IV. ove odluke. 
(2) Vlada Federacije svake dvije godine izvješćuje Parlament 

Federacije Bosne i Hercegovine o provođenju programa 
mjera. 

VI. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1705/2022 
24. studenoga 2022. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 
 

 
На основу члана 40. став (1) Закона о водама ("Службене 

новине Федерације БиХ", број 70/06), а у вези са чланом 19. 
став (2) Закона о Влади Федерације Босне и Херцеговине 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 1/94, 8/95, 58/02, 
19/03, 2/06 и 8/06), на приједлог федералног министра 
пољопривреде, водопривреде и шумарства, Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 340. сједници, одржаној 24.11.2022. 
године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ДОНОШЕЊУ ПЛАНА УПРАВЉАЊА ВОДАМА ЗА 

ВОДНО ПОДРУЧЈЕ ЈАДРАНСКОГ МОРА У 
ФЕДЕРАЦИЈИ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ (2022. - 2027.) 

I 
(1) Овом одлуком Влада Федерације Босне и Херцеговине 

(у даљем тексту: Влада Федерације) доноси План 
управљања водама за водно подручје Јадранског мора у 
Федерацији Босне и Херцеговине (2022. - 2027.) (у 
даљем тексту: План управљања водама). 

(2) Федерално министарство пољопривреде, водопривреде 
и шумарства (у даљем тексту: Федерално министарство) 
и Агенција за водно подручје Јадранског мора, Мостар 
(у даљем тексту: АВП Јадранско море) се задужују за 
објаву Плана управљања водама из става (1) ове тачке на 
својим службеним wеб-страницама. 

II 
(1) Влада Федерације донесени план управљања водама 

подноси Вијећу министара Босне и Херцеговине ради 
усвајања у складу са процедуром прописаном 
одговарајућим законом Босне и Херцеговине. 

(2) Федерално министарство обавјештава Министарство 
вањске трговине и економских односа Босне и Херце-
говине и Министарство пољопривреде, шумарства и 
водопривреде Републике Српске о доношењу Плана 
управљања водама. 

III 
АВП Јадранско море о доношењу Плана управљања 

водама обавјештава органе, институције, предузећа, правна 
лица и друга тијела укључена у поступку консултирања 
јавности. 

IV 
Институције и правна лица задужена Планом 

управљања водама за извршење Програма мјера из члана 26. 
Закона о водама, дужне су на захтјев АВП Јадранско море 
достављати све податке и информације потребне у сврху 
израде двогодишњих извјештаја о провођењу програма мјера. 



Broj 95 - Stranica 46 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 30. 11. 2022. 

 

V 
(1) Федерално министарство извјештава Владу Федерације 

о реализацији програма мјера из тачке IV ове одлуке. 
(2) Влада Федерације сваке двије године извјештава Парла-

мент Федерације Босне и Херцеговине о провођењу 
програма мјера. 

VI 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1705/2022 
24. новембра 2022. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 40. stav (1) Zakona o vodama ("Službene 

novine Federacije BiH", broj 70/06), a u vezi sa članom 19. stav 
(2) Zakona o Vladi Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), 
na prijedlog federalnog ministra poljoprivrede, vodoprivrede i 
šumarstva, Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, na 340. 
sjednici, održanoj 24.11.2022. godine, donosi 

ODLUKU 
O DONOŠENJU PLANA UPRAVLJANJA VODAMA ZA 

VODNO PODRUČJE JADRANSKOG MORA U 
FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE (2022. - 2027.) 

I. 
(1) Ovom odlukom Vlada Federacije Bosne i Hercegovine (u 

daljem tekstu: Vlada Federacije) donosi Plan upravljanja 
vodama za vodno područje Jadranskog mora u Federaciji 
Bosne i Hercegovine (2022. - 2027.) (u daljem tekstu: Plan 
upravljanja vodama). 

(2) Federalno ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i 
šumarstva (u daljem tekstu: Federalno ministarstvo) i 
Agencija za vodno područje Jadranskog mora, Mostar (u 
daljem tekstu: AVP Jadransko more) se zadužuju za objavu 
Plana upravljanja vodama iz stava (1) ove tačke na svojim 
službenim web-stranicama. 

II. 
(1) Vlada Federacije doneseni plan upravljanja vodama podnosi 

Vijeću ministara Bosne i Hercegovine radi usvajanja u 
skladu sa procedurom propisanom odgovarajućim zakonom 
Bosne i Hercegovine. 

(2) Federalno ministarstvo obavještava Ministarstvo vanjske 
trgovine i ekonomskih odnosa Bosne i Hercegovine i 
Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 
Republike Srpske o donošenju Plana upravljanja vodama. 

III. 
AVP Jadransko more o donošenju Plana upravljanja vodama 

obavještava organe, institucije, preduzeća, pravna lica i druga tijela 
uključena u postupku konsultiranja javnosti. 

IV. 
Institucije i pravna lica zadužena Planom upravljanja 

vodama za izvršenje Programa mjera iz člana 26. Zakona o 
vodama, dužne su na zahtjev AVP Jadransko more dostavljati sve 
podatke i informacije potrebne u svrhu izrade dvogodišnjih 
izvještaja o provođenju programa mjera. 

V. 
(1) Federalno ministarstvo izvještava Vladu Federacije o 

realizaciji programa mjera iz tačke IV. ove odluke. 
(2) Vlada Federacije svake dvije godine izvještava Parlament 

Federacije Bosne i Hercegovine o provođenju programa 
mjera. 

VI. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1705/2022 
24. novembra 2022. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, s. r. 
 

2129 
Na temelju članka 115. stavak (2) Zakona o organizaciji 

organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 35/05), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 340. sjednici, održanoj 24.11.2022. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O PRESTANKU VAŽENJA ODLUKE O DAVANJU NA 

PRIVREMENO KORIŠTENJE ZEMLJIŠTA 
AEROKLUBU "IZET KURTALIĆ" U VISOKOM 

I. 
Odluka o davanju na privremeno korištenje zemljišta 

Aeroklubu "Izet Kurtalić" u Visokom ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 22/22), prestaje da važi. 

II. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1706/2022 
24. studenoga 2022. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r. 
 

 
На основу члана 115. став (2) Закона о организацији 

органа управе у Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене 
новине Федерације БиХ", број 35/05), Влада Федерације 
Босне и Херцеговине, на 340. сједници, одржаној 24.11.2022. 
године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ПРЕСТАНКУ ВАЖЕЊА ОДЛУКЕ О ДАВАЊУ НА 

ПРИВРЕМЕНО КОРИШТЕЊЕ ЗЕМЉИШТА 
АЕРОКЛУБУ "ИЗЕТ КУРТАЛИЋ" У ВИСОКОМ 

I 
Одлука о давању на привремено кориштење земљишта 

Аероклубу "Изет Курталић" у Високом ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 22/22), престаје да важи. 

II 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1706/2022 
24. новембра 2022. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 115. stav (2) Zakona o organizaciji organa 

uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 35/05), Vlada Federacije Bosne i 
Hercegovine, na 340. sjednici, održanoj 24.11.2022. godine, 
donosi 




